
29/05/23, 09:49 about:blank

about:blank 1/12

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 2/2023
Processo nº : 50/2023
Objeto : Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de administração e gerenciamento de
fornecimento de documentos de legitimação - vale-alimentação, na forma de cartão eletrônico, magnético ou de
tecnologia similar, com chip, com recarga mensal de créditos, para aquisição de gêneros alimentícios em
estabelecimentos comerciais (hipermercados, supermercados, armazéns, mercearias, açougues, peixarias,
hortomercados, comércio de laticínios e/ou frios, padarias e similares), destinados aos servidores ativos, estagiários
e aprendizes do poder legislativo, bem como aos servidores inativos e pensionistas, nos termos da legislação vigente
e do Anexo I – Termo de referência.

Às 09:00:30 horas do dia 18 de Maio de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Caio Fellipe
Barbosa Rocha e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Rafael Eduardo de Andrade Santos e Abreu,
Rhennã Escudero Pereira Diniz, Thiago Moura Bego e William Yuzo Miyagi, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 818101801002023OC00005.
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada com recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE NUTRICAO E ALIMENTACAO POR FORNECIMENTO DE VALE, VALE
ALIMENTACAO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 20 / MES

Menor Valor : 142.570,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 02030078000184 - BPF prime bank instituição de pagamentos ltda

Propostas Entregues : 11

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 11

Propostas Classificadas : 3

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

BPF prime bank
instituição de
pagamentos ltda

1 142.570,0000 17/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

GREEN CARD S/A
REFEIÇÕES

2 142.570,0000 17/05/2023 00:00 Desclassificada Para proceder ao sorteio apenas

entre as empresas enquadradas



29/05/23, 09:49 about:blank

about:blank 2/12

COMÉRCIO E
SERVIÇOS

como EPP, visto que estas

possuem direito de preferência à

contratação, de rigor

desclassificar, neste momento, as

empresas não enquadradas, de

modo a adequar as

funcionalidades do sistema e o

pregão eletrônico em questão ao

que preleciona o ordenamento

jurídico.

M&S Serviços
Administrativos Ltda

3 142.570,0000 16/05/2023 00:00 Desclassificada

Para proceder ao sorteio apenas

entre as empresas enquadradas

como EPP, visto que estas

possuem direito de preferência à

contratação, de rigor

desclassificar, neste momento, as

empresas não enquadradas, de

modo a adequar as

funcionalidades do sistema e o

pregão eletrônico em questão ao

que preleciona o ordenamento

jurídico.

BIQ BENEFÍCIOS
LTDA

4 142.570,0000 17/05/2023 00:00 Desclassificada

Para proceder ao sorteio apenas

entre as empresas enquadradas

como EPP, visto que estas

possuem direito de preferência à

contratação, de rigor

desclassificar, neste momento, as

empresas não enquadradas, de

modo a adequar as

funcionalidades do sistema e o

pregão eletrônico em questão ao

que preleciona o ordenamento

jurídico.

Up Brasil
adminIstração e
serviços ltda

5 142.570,0000 12/05/2023 00:00 Desclassificada Para proceder ao sorteio apenas

entre as empresas enquadradas

como EPP, visto que estas

possuem direito de preferência à

contratação, de rigor



29/05/23, 09:49 about:blank

about:blank 3/12

desclassificar, neste momento, as

empresas não enquadradas, de

modo a adequar as

funcionalidades do sistema e o

pregão eletrônico em questão ao

que preleciona o ordenamento

jurídico.

VEROCHEQUE
REFEICOES LTDA

6 142.570,0000 09/05/2023 00:00 Desclassificada

Para proceder ao sorteio apenas

entre as empresas enquadradas

como EPP, visto que estas

possuem direito de preferência à

contratação, de rigor

desclassificar, neste momento, as

empresas não enquadradas, de

modo a adequar as

funcionalidades do sistema e o

pregão eletrônico em questão ao

que preleciona o ordenamento

jurídico.

MEGA VALE
ADMINISTRADORA
DE CARTÕES E
SERVIÇOS LTD

7 142.570,0000 17/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

IFOOD BENEFICIOS
E SERVICOS LTDA

8 142.570,0000 17/05/2023 00:00 Desclassificada

Para proceder ao sorteio apenas

entre as empresas enquadradas

como EPP, visto que estas

possuem direito de preferência à

contratação, de rigor

desclassificar, neste momento, as

empresas não enquadradas, de

modo a adequar as

funcionalidades do sistema e o

pregão eletrônico em questão ao

que preleciona o ordenamento

jurídico.

ALELO
INSTITUIÇÃO DE
PAGAMENTO S.A.

9 142.570,0000 15/05/2023 00:00 Desclassificada Para proceder ao sorteio apenas

entre as empresas enquadradas

como EPP, visto que estas

possuem direito de preferência à

contratação, de rigor



29/05/23, 09:49 about:blank

about:blank 4/12

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

desclassificar, neste momento, as

empresas não enquadradas, de

modo a adequar as

funcionalidades do sistema e o

pregão eletrônico em questão ao

que preleciona o ordenamento

jurídico.

TRIVALE
INSTITUIÇão de
pagamento LTDA.

10 142.570,0000 17/05/2023 00:00 Desclassificada

Para proceder ao sorteio apenas

entre as empresas enquadradas

como EPP, visto que estas

possuem direito de preferência à

contratação, de rigor

desclassificar, neste momento, as

empresas não enquadradas, de

modo a adequar as

funcionalidades do sistema e o

pregão eletrônico em questão ao

que preleciona o ordenamento

jurídico.

ROM CARD
ADMINISTRADORA
DE CARTÕES LTDA

11 142.570,0000 17/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

BPF prime bank
instituição de
pagamentos ltda

Análise de
propostas

142.570,0000
18/05/2023

11:41
Aceitável

Considera-se o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial.



29/05/23, 09:49 about:blank

about:blank 5/12

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

BPF prime bank instituição
de pagamentos ltda

18/05/2023
13:12

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se
de acordo com as exigências contidas no edital.

Recurso interposto. Motivação e juízo de admissibilidade disponível para consulta na aba "recurso" do pregão
eletrônico. Caso seja aceito, será concedido o prazo de 03 dia(s) para entrega de memoriais e 03 dia(s) para
contrarrazões.

Licitante Juizo da Admissibilidade Data Hora

IFOOD BENEFICIOS E SERVICOS LTDA Aceitar 18/05/2023 13:20

MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTD Aceitar 18/05/2023 13:21

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA Aceitar 18/05/2023 13:17

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0360 Outros 00.604.122/0001-97 TRIVALE INSTITUIÇão de pagamento LTDA.

FOR0157 EPP 02.030.078/0001-84 BPF prime bank instituição de pagamentos ltda

FOR0711 Outros 02.959.392/0001-46 Up Brasil adminIstração e serviços ltda

FOR0906 Outros 04.740.876/0001-25 ALELO INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO S.A.

FOR0647 Outros 06.344.497/0001-41 VEROCHEQUE REFEICOES LTDA

FOR0083 Outros 07.878.237/0001-19 BIQ BENEFÍCIOS LTDA

FOR0554 EPP 20.895.286/0001-28 ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

FOR0558 EPP 21.922.507/0001-72 MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTD

FOR0754 Outros 26.069.189/0001-62 M&S Serviços Administrativos Ltda

FOR0561 Outros 33.157.312/0001-62 IFOOD BENEFICIOS E SERVICOS LTDA

FOR0793 Outros 92.559.830/0001-71 GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
18/05/2023

09:00:30

FOR0554 Pregoeiro Bom dia, prezados!
18/05/2023

09:01:04

Pregoeiro TODOS Bom dia a todas as licitantes!
18/05/2023

09:01:22



29/05/23, 09:49 about:blank

about:blank 6/12

Pregoeiro TODOS Aberta a sessão, vamos às propostas.
18/05/2023

09:01:37

FOR0754 Pregoeiro Bom dia!
18/05/2023

09:05:00

Pregoeiro TODOS Por gentileza, pedimos que, com paciência, aguardem.
18/05/2023

09:05:27

Pregoeiro TODOS Em um primeiro momento, todas as licitantes ficaram empatadas.
18/05/2023

09:09:37

Pregoeiro TODOS Peço que ainda aguardem, por favor.
18/05/2023

09:09:49

Pregoeiro TODOS

Tendo em vista o direito de preferência à contratação de ME, EPP e afins, bem como o
fato de que o sistema BEC já requer a realização de sorteio neste momento e o fato de
que todas as licitantes já ofertaram o valor global mínimo aceito, o que torna impossível a
oferta de lances abaixo deste valor na etapa de lances, vamos procedermos da seguinte
forma:

18/05/2023
09:20:44

Pregoeiro TODOS

Nos termos do item nº 5.6.1.1 do edital, peço que as licitantes enquadradas como EPP
enviem, por meio do e-mail licitacoes@camara-arq.sp.gov.br, documentos comprobatórios
relativos ao que dispõe o art. 3º, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/1993. Documentos que
comprovem que seus respectivos serviços são: II - produzidos no País; III - produzidos ou
prestados por empresas brasileiras; IV - produzidos ou prestados por empresas que
invistam em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País; V - produzidos ou
prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em
lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam
às regras de acessibilidade previstas na legislação.

18/05/2023
09:25:57

Pregoeiro TODOS
Vamos aplicar tais critérios legais de desempate e, permancendo o empate entre as EPP,
vamos proceder ao sorteio entre estas.

18/05/2023
09:27:11

FOR0558 Pregoeiro
Prezado Pregoeiro e demais membros da comissão de Licitações, qual o prazo para envio
de tal documentação?

18/05/2023
09:29:51

Pregoeiro TODOS
Para tanto, suspenderemos a sessão para retorno às 11 horas, de modo que, não sendo
enviado os documentos pelas empresas partiremos para o sorteio ao retornar.

18/05/2023
09:30:02

Pregoeiro TODOS Alguma dúvida?
18/05/2023

09:30:35

FOR0083 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, bom dia!!
18/05/2023

09:31:21

Pregoeiro TODOS Antes de suspender, aguardo até às 9 horas e 35 minutos para o envio de alguma dúvida.
18/05/2023

09:31:53

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 18/05/2023 09:36:55.
18/05/2023

09:36:55

Pregoeiro TODOS
Motivo: Sessão suspensa para o envio de documentação pelas empresas enquadradas
como EPP para fins de desempate nos termos legais. E-mail para envio:
licitacoes@camara-arq.sp.gov.br

18/05/2023
09:36:55

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 18/05/2023 11:00:00
18/05/2023

09:36:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
18/05/2023

11:00:00



29/05/23, 09:49 about:blank

about:blank 7/12

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.
18/05/2023

11:00:44

Pregoeiro TODOS Novas saudações, licitantes! Estamos retomando.
18/05/2023

11:01:19

Pregoeiro TODOS
As empresas enquadradas como EPP enviaram toda a documentação solicitada com a
finalidade de dar cumprimento legal ao que prescreve o art. 3º, § 2º, da Lei nº 8666/1993.

18/05/2023
11:03:56

Pregoeiro TODOS

Enviada a documentação, verifica-se que todas as empresas EPP cumpriram com todos
os critérios, quais sejam: serviços produzidos no País; serviços prestados por empresas
brasileiras; são empresas que invistem em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia
no País; e são empresas que estão de acordo com serem seus serviços "prestados por
empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa
com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de
acessibilidade previstas na legislação".

18/05/2023
11:07:09

Pregoeiro TODOS
À vista disso, tais empresas EPP permanecem empatadas, de modo que lhe restam o
sorteio.

18/05/2023
11:07:58

Pregoeiro TODOS
Para que esse sorteio ocorra apenas as empresas EPP, que possuem preferência na
contratação, para adequar o sistema e o pregão eletrônico em referência ao que
prescreve a lei, vou desclassificar as demais empresas não enquadradas.

18/05/2023
11:09:28

Pregoeiro TODOS Peço que aguardem, por gentileza.
18/05/2023

11:09:46

Pregoeiro TODOS
Promovidas as desclassificações das empresas não enquadradas, restaram classificadas
apenas as empresas enquadradas, aqui, como EPP.

18/05/2023
11:15:15

Pregoeiro TODOS Agora, vamos proceder ao sorteio entre estas empresas enquadradas.
18/05/2023

11:15:35

Sistema
BEC/SP

TODOS
Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o
item 1

18/05/2023
11:15:45

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
18/05/2023

11:17:33

Pregoeiro TODOS A primeira colocada, como visto, após o sorteio, é a empresa apelidada de FOR0157.
18/05/2023

11:19:46

Pregoeiro TODOS

Vamos iniciar a etapa de lances, porém, como visto, esta etapa apenas será aberta para o
cumprimento da formalidade por meio do sistema, vez que não será possível conferir
lance melhor ao que foi apresentado, sob pena de desclassificação quanto à proibição à
taxa negativa.

18/05/2023
11:21:02

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
18/05/2023

11:21:20

Pregoeiro TODOS Enquanto isso, alguém possui alguma dúvida?
18/05/2023

11:23:57

FOR0558 Pregoeiro
Gostaríamos de ter acesso à documentação apresentada como cumprimento dos critérios
de desempate da empresa sorteada. É possível?

18/05/2023
11:25:24

FOR0554 Pregoeiro
Gostaria da divulgação da habilitação da vencedora. qual o prazo será solicitado
?

18/05/2023
11:27:01

Pregoeiro TODOS Quando forem apresentados os documentos habilitatórios, já solicito - de antemão - que
também sejam anexados os documentos enviados por e-mail quanto aos critérios de

18/05/2023
11:27:49



29/05/23, 09:49 about:blank

about:blank 8/12

desempate.

Pregoeiro FOR0554 Só um instante, já lhe respondo.
18/05/2023

11:29:10

FOR0554 Pregoeiro
a) Verificação dos dados e informações do autor da oferta aceita, constantes do
CAUFESP e extraídos dos documentos indicados no item 4 deste Edital; será verificado
correto?

18/05/2023
11:32:13

Pregoeiro FOR0554
Claro que será. Pode ficar tranquilho quanto a isso. E assim que o sistema oportunizar,
serão disponibilizados os documentos de habilitação.

18/05/2023
11:33:56

FOR0554 Pregoeiro grato, senhor pregoeiro!
18/05/2023

11:34:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 18/05/2023 - 11:36:20
18/05/2023

11:37:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
18/05/2023

11:37:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
18/05/2023

11:37:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
VALE ALIMENTACAO
Menor proposta: R$ 142.570,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

18/05/2023
11:37:00

Pregoeiro TODOS
Prejudicada a efetiva negociação, em razão das peculiaridades do certame. Vou encerrá-
la.

18/05/2023
11:38:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
18/05/2023

11:38:25

Pregoeiro TODOS Um instante, por favor. Vamos à aceitabilidade da proposta.
18/05/2023

11:39:40

Pregoeiro FOR0157
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 142.570,0000 Justificativa: Considera-se o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial.

18/05/2023
11:41:26

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

18/05/2023
11:42:30

Pregoeiro TODOS Preço ofertado pela primeira colocada, aceito, vamos à habilitação.
18/05/2023

11:43:06

Pregoeiro TODOS Peço que aguardem, por gentileza.
18/05/2023

11:45:22

FOR0157 Pregoeiro
S.r.
pregoeiro , qual o prazo para inserir os documentos de habilitação ?

18/05/2023
11:45:31

Pregoeiro TODOS Um instante, já informo.
18/05/2023

11:46:57



29/05/23, 09:49 about:blank

about:blank 9/12

Pregoeiro FOR0157 Até às 12:30 a empresa consegue anexar toda a documentação?
18/05/2023

11:48:52

FOR0157 Pregoeiro Consegue , desde já agradeco
18/05/2023

11:49:43

Pregoeiro FOR0157
Inclusive, por favor, solicito que também sejam anexados os documentos enviados pelo e-
mail licitacoes@camara-arq.sp.gov.br quanto aos critérios de desempate, conforme acima
averbado.

18/05/2023
11:50:36

FOR0157 Pregoeiro será anexado junto com os demais documentos , grata
18/05/2023

11:51:35

Pregoeiro FOR0157 Agradecemos!
18/05/2023

11:51:57

FOR0561 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, quando será aberto para manifestação de recurso?
18/05/2023

11:52:50

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_2.pdf".
18/05/2023

11:53:26

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_3.pdf".
18/05/2023

11:53:37

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_4.pdf".
18/05/2023

11:53:48

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_5.pdf".
18/05/2023

11:53:55

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_6.pdf".
18/05/2023

11:54:07

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_7.pdf".
18/05/2023

11:54:41

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_8.pdf".
18/05/2023

11:54:54

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_9.pdf".
18/05/2023

11:54:58

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_10.pdf".
18/05/2023

11:55:07

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_11.pdf".
18/05/2023

11:55:21

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_12.pdf".
18/05/2023

11:55:32

Pregoeiro FOR0561
Terminando a fase de habilitação, assim que o sistema oportunizar, será conferido o direito
a manifestarem a intenção de interpor recurso.

18/05/2023
11:55:37

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_13.pdf".
18/05/2023

11:55:42

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_14.pdf".
18/05/2023

11:55:52

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWsg7jIZH0f9%2fYBpvsNV0Uow%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWYO4e7L9gotMOO3WWS65QUA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWY7Cwi9lyXuZio6bGQx6hKA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWw0fYHg%2fnbSRB2McvspdtFA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWauEV4uoWC4f%2bPMw6m8Rz4Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWMVv4EwVtw6Xiov1xuLH8nA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWKMIcgCZzmNOS7Wg%2flzK7xg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWyk5%2f%2bTr3WEsOVeeWBrrSTA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWrn85zI8%2fl%2f0m6sq6nX4yMA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWamD%2fNWarxfPCKl0sMDvCgg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biW9rWVQSHMIfLSSuAyg0wKVA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biW3cgx%2fWcfUNTTHqldGbRzZw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWAlr3ofto0gWIbBA5UEB5mA%3d%3d


29/05/23, 09:49 about:blank

about:blank 10/12

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_15.pdf".
18/05/2023

11:56:15

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_16.pdf".
18/05/2023

11:56:25

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_17.pdf".
18/05/2023

11:56:36

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_18.pdf".
18/05/2023

11:56:51

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_19.pdf".
18/05/2023

11:59:24

Pregoeiro TODOS Já iniciei a análise dos documentos. Peço que aguardem, por gentileza.
18/05/2023

12:08:23

Pregoeiro FOR0157
Por favor, peço - sem prejuízo - que anexe, também, a proposta nos termos do anexo II ao
edital.

18/05/2023
12:10:04

FOR0157 Pregoeiro O Fornecedor "BPF prime bank instituição de " enviou o arquivo "FOR0157_20.pdf".
18/05/2023

12:10:42

Pregoeiro TODOS Pedimos paciência e que aguardem por gentileza. Análise sendo efetuada.
18/05/2023

12:20:06

Pregoeiro TODOS
As demais empresas estão conseguindo ter acesso aos documentos enviados na fase de
habilitação?

18/05/2023
12:22:35

FOR0554 Pregoeiro não
18/05/2023

12:27:45

FOR0554 Pregoeiro pendente para validação
18/05/2023

12:27:56

Pregoeiro TODOS Em breve validaremos. Ainda em análise. Obrigado pela resposta!
18/05/2023

12:33:25

Pregoeiro TODOS Os documentos foram validados. Por favor, conseguem ter acesso agora?
18/05/2023

12:57:19

FOR0558 Pregoeiro Sim
18/05/2023

12:59:23

Pregoeiro TODOS Ótimo! Obrigado!
18/05/2023

13:00:05

Pregoeiro TODOS Em breve, encerraremos a fase de habilitação, licitantes.
18/05/2023

13:05:47

Pregoeiro TODOS Às 13 horas e 10 minutos, encerraremos tal etapa.
18/05/2023

13:07:39

Pregoeiro TODOS
O Licitante BPF prime bank instituição de pagamentos ltda foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

18/05/2023
13:12:25

FOR0558 Pregoeiro
Prezada comissão tendo em vista que o prazo estipulado já se encerrou, gostaríamos de
checar sobre a abertura do prazo de manifestação de recurso.

18/05/2023
13:12:36

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWrod%2fL1sLQQ1%2f%2bI8WaOjjKg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWD7NmBlvJW%2fynurAmCaa%2fgQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWaHZWEVTsr3FG8GQkDGGZsQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWjO9d8ybrrqo48UmaC8u%2bCA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biW1FRyLdQQr25dTkKHEWO44g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?0rbS15OmEV59T405o9%2f0SKa85qPsLUyhtjMV1%2bIDyb28YMpDdlBNLj68z1En4%2biWb8J80QOI0v09C4m3TyxCJg%3d%3d


29/05/23, 09:49 about:blank

about:blank 11/12

Pregoeiro TODOS Claro, um instante.
18/05/2023

13:13:09

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

18/05/2023
13:15:03

Sistema
BEC/SP

TODOS
18/05/2023

13:15:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
18/05/2023

13:15:03

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

18/05/2023
13:15:03

Pregoeiro TODOS
Vou conferir o prazo até às 13 horas e 30 minutos para, se quiserem, manifestarem o
interesse em interpor recurso.

18/05/2023
13:17:00

Pregoeiro TODOS
Licitantes, vocês poderão interpor recurso, imediata e motivadamente, por meio eletrônico,
utilizando exclusivamente o campo próprio disponibilizado no sistema.

18/05/2023
13:18:48

Pregoeiro TODOS Será encerrada a etapa para manifestação de recurso. Alguém mais?
18/05/2023

13:31:14

Sistema
BEC/SP

TODOS

Senhores licitantes, informamos aos recorrentes que a motivação do recurso será
analisada pelo pregoeiro, caso o recurso seja aceito, poderão apresentar memoriais de
recurso, no prazo de 3 dia(s) e aos demais licitantes, que poderão apresentar
contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do
recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos, no endereço definido no
edital.

18/05/2023
13:32:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Juízo de Admissibilidade de Recursos
18/05/2023

13:32:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata
18/05/2023

13:33:19

Pregoeiro TODOS Os recursos foram, preliminarmente, aceitos em sede de juízo de admissibilidade.
18/05/2023

13:34:29

Pregoeiro TODOS
Caso as recorrentes e as empresas que forem contrarrazoar necessitem enviar
documentos complementares, por favor, podem enviar - igualmente - no e-mail
licitacoes@camara-arq.sp.gov.br

18/05/2023
13:37:30

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada (com manifestações de interpor recurso).
18/05/2023

13:41:12

Licitante vencedor : BPF prime bank instituição de
pagamentos ltda

Item
: 1

Valor
Negociado :
142.570,0000

Sessão Pública Suspensa

Às 09:36:55h do dia 18 de maio de 2023, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Sessão suspensa para o
envio de documentação pelas empresas enquadradas como EPP para fins de desempate nos termos legais. E-mail
para envio: licitacoes@camara-arq.sp.gov.br.
Às 11:00:44h do dia 18 de maio de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Caio Fellipe Barbosa Rocha
e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
818101801002023OC00005.



29/05/23, 09:49 about:blank

about:blank 12/12

Encerramento realizado por Caio Fellipe Barbosa Rocha

Considerações finais A Câmara Municipal de Araraquara agradece a participação de todos. Atentar-se para o item 6 do
edital, o qual preleciona sobre os recursos. Até logo!

Data 18/05/2023 às 13:40:57


